serviços de consultoria e assessoria ambiental, nas ações do ICMS 

ecológico, ações de Educação Ambiental, Gestão ambiental e 

valor adicionado fornecimento de sistema de gestão de ICMS 

ecológico destinado a Prefeitura Municipal de Riachinho-TO.  

VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais) 

Riachinho - TO, 12 de janeiro de 2026. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal  

REGIMENTO INTERNO  
DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

RIACHINHO-TOCANTINS 

CAPITULO I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art.